### Salutib[us] m[er]itorib[us] talis em erat illi. **Liber**

oblectatio cantilene ut  
quiq[ue] andisset ro[ti]c[us]  
sonus quasi quadra  
capta illuc sed no[n] id  
tenderet ad eum quem  
colebat poeta sed per  
ret ad op[er]am quod  
nolebat agit ad r[ati]o  
nem modis et hoc d[omi]n[u]s  
te non paginat et sua  
intatis illig[ue]t et  
declinare perculit  
dictus in certo et[er]no  
sonoru seru[us]  
ad auctor[um] namq[ue]y  
relegasse q[ui] et illi ra  
zerent p[ro]mitosa andris illib[us] et  
**C**Quomodo legendi sint oratores.

et se de pecunio namq[ue]y. **E**dom nec oratoru artem in mentiēdo imitabimur. neq[ue] em in indeo  
cursum auferret hoc ab eo neq[ue] visqua alibi. metiri nos decet. q[ui] rectum ac ver[us] iter vite elegi  
sig habet autem hanc fab  
m. quib[us] inter dicas sunt medacia legis pcepto. **S**i tunc maxime orato  
res resamplectemur. quom aut virtute exrollit. aut virtus effulminat Ut em  
ex strob[us] ceteri quide nihil sumunt p[er] odore atq[ue] colore. apes ho[mo] et mel  
la inde scunt exercepe. ita q[ui] no[n] solum s[ecundu]m festiuitate sequuntur. fructu aliis  
quem p[re]cipe p[ro]nit. **S**i q[ui] in apum mentionē incidim[us]. p[re]sequimur h[ab]c silli  
nidine. Ille em nec oes parit flores adest. nec si q[ui] adest eos totos absu  
munt. s[ed] eo solo ablato. q[ui] oxi suo aptum sit reliqui omne vale sinunt. Et  
nos q[ui] si sapim[us] quom id exceperim[us] q[ui] veritati amicu consentaneius  
sit. cetera oia trasgrediemur. Et velut i[ps]i rosis legēdis sentes vitam[us]. ita  
quatu[rum] utilit[er] scriptū est accipiētes. reliq[ue] noce p[ro]ni declinabim[us]. Prin  
cipio igit disciplinar[um] qualib[et] considerare oportet. et ad finē dirigē. lapis  
tes ad sili dorico puerbio redigētes

sonra s[ecundu]m qui obseru[us]  
dict[us] et admodum gaudi  
ad eum moriet  
Marey. t. ir. i. p[ro]p[ter] deuati  
za deo[rum] se sonbit  
met em multo ab fundo  
za sed ea q[ui] poetar[um]  
voxy fusa ip[s]a suauis  
tunc no[n] tunc ruit. quiet  
vixit filio matoset lebdomi  
m[od]i p[ro]p[ter] deo[rum] fecundu[m] q[ui]  
ut cor[us] bella? p[ro]p[ter] q[ui]  
p[ro]p[ter] vulnera. vnde  
tunc odio p[ro]p[ter] ca  
diffido. discordias  
ortu[rum] Iteratu[rum] querelas? lame[rum] tatu[rum] effusas? ad tempora tua abutim[us] adulteria? v  
nida? ad humores genere reuabilit[us] mo[r]tale[rum] q[ui] op[er]atu[rum] tales proscriptos  
Orator[um] vir[um] longi duxi[rum] p[ro]p[ter] ut tangi definiunt. sicut fabio suari oratores no[n] est metiri omni  
tunc sepi ad d[omi]n[u]m operisimia sequit[ur] et ergo de v[er]o quatu[rum] vel q[ui]a scunt offendere infangere. vultus  
afflumino frat[er] vi filumus et nubio oratores d[omi]n[u]m effimianas vita cu[m] ad petuū et filium[us] oratores cu[m] ad  
nubio florifera ut apes salibus oia libat. Quid nos uidem de p[ro]p[ter]a aurca dicta  
Gentilis d[omi]n[u]s p[ro]p[ter] v[er]o[rum] p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] semib[us] via[rum] aut s[ecundu]m p[ro]p[ter] l'gorru[us]  
Dor[us] p[ro]p[ter] b[us] cap[er]as ad filio dirigit[ur] sicut a fabiis remonstrans qui ad p[er]iun[us] sun ad omnissim opa  
sua dirigunt[ur] et autem in missis regulerus illa famula quo em[us] ta paciunt[ur] tunc ex qua fabi

Virgilius georgic ad idem tenet quod scripsit multa est. *Duo hystoriam et quadam optima*  
primitus sic ait. *Si scilicet radix quod ruris animi placuit lanae ruricula quae primum color  
ruris testa dñm et saponem ramet et odorum quo primus nubata est pecta ruris et pecta ruris q. hystoria  
deplaudit pectus primus ergo debus dominatore et in modis et in mensu leonis pedagogi sui us  
potuisse ruris ruris quibus ad hanc partem eius fuit infestus.*

## Bahilius

*Et quid aliud Hesiodum voluisse putandum est. quom illa scripsit card  
mina que vniuersi decantat. Aspera inquit primo et pene innia et sudoris  
cotonii et latorum plena est via. que ad fututem dicit. quamobrem nec cas  
ius iusus est propter arduitatem illam capessere. nec capessenti facile ad cacu  
men euadere. Sed ubi id superaueris. ex ei fastigio videre licet. ut via il  
la leuis sit et pulchra. utque expedita et facilis et loge iocundior. quod altera que  
ad vitia dicit. quam vniuersam simul arripi posse ipse idem poeta testat.  
Nihil quidem videt nihil ob aliud. quod ut nos ad fututem pbitatemque ad  
horaret ista dixisse. ne laboribus vici ante finem desisteremus. Sed et si quis  
alius similiter fututem laudarit. cuius sermones promptissime recipiemus.  
Ego autem e quodam viro qui ad inuestigandas poetarum mentes acutissi  
mus habebus audiui. quum dicet totam Homeris poemam laudem esse fortis  
tis. omniaque illorum poetarum huc tenderem. nisi quid interdum incidet sit. ve  
rum in eo loco vel maxime id patere. quom finxit cephalonum duce nau  
fragio electum tam spectabilem fuisse. ut illos quibus et solus et nudus ap  
paruit. verecundia aliqua auertit. quia docimur pro vestib[us] virtute illu  
dit ornatum. ut primus regina reverita sit eum. deinde reliqua pheacum  
multitudo rati putavit. ut relictis epulis quibus comedebatur. unum il  
lum cuncti intueretur. nullumque eorum esse. qui eo tempore magis quicunque  
ab dyis optaret. quod Ulyssen fieri quangue et nudum et naufragium. Sole  
bat ille poetarum interpres hoc in loco clara voce clamare. O homines sit  
vobis cura fortis. que et cum naufragio simul enat. et in littore nudum  
electum fortunatis pheacibus venerabiliorum ostendit. Et pfecto ita res  
est. cetera omnia no magis possidetur sunt quia cuiusque. ut in talari lu  
do hic illucque transiuntia. Sola virtus et viuere et mortuo stabilis est et fir  
ma possessio. Quia ratio motus mihi videtur Solon cum inquit ad diuini  
ties. At nos non permittimus cum virtute diuitias. quoniam virtus firma  
est. diuitias vero alias alii possident. Similia his sunt et a Theognide di  
cta qui inquit. teum quicunque tandem se senlerit variis hominibus talentum  
appetere. alio enim tempore diuitias affluere. alio nihil possidere. Nec  
eadem a Prodicolo sophista quodammodo loco suorum librorum de fortute ac vis  
eis sapientissime scripta sunt. cui quidem praestabuntur aures. neque enim  
spernendus est ille vir. Is vero ita inquit quantum ego memini nam ei vero  
ba non teneo. nisi quod sine metro sit ait. Herculem cum sis adolescentes esset  
quoniam duas videret. unam voluptatis. alteram fortis. Inter ambigen  
dum autem duas accessisse matronas. has vero esse et fortum et maliciam.  
Statim quidem igitur et si ille siceret. manifestam fuisse diuersitatem illarum.*

*Olorum atque mensibus legib[us] poterunt ruris sapientia qui in operis floruntur  
Theognis ergo poeta meus frequentius meditatio est apud platem. Dilectu[m] grecu[m] vox est dñi  
cum talentu datus nos a m[od]i misericordia et d[omi]ni ponde[r]u[m]  
prodig[us] p[ro]digia recepta greci sapientia fuit de quo rero p[ro]prio officio cum n[on] gerendem  
prodig[us] dicitur. Et quod apud genophontem. I[ps]i p[ro]prio subsecretum quod tempore natura ad deluvium  
quod quisque una ruris sit inquisitus datum est egypti et solitudine atque libi sedente dñi secundum  
indig[us] dubitasse quod duas ruris mas una voluptatis altera datus vnde agredi nesciis esse*

*Goratius p[ro]prio aplatu  
Dicitur bellum scripta  
reni magni colla  
Dicitur de clamore  
reni premis[us] zelus  
Cum quod sit pulchrum quod  
virgine quod virile quod  
no[n] plangat in lug  
Gryffus et ad tores  
dicit. Et in madem  
apud subdit p[ro]p[ter]a  
quod virtus et quod sa  
pientia possit unde  
propositus nobis apud  
laz u[er]bi. Et in  
dominitu[m] et non multo  
en p[ro]p[ter]a apud  
Et more quoniam usque  
et taliter p[ro]p[ter]a equos  
dicitur. Dic soror  
et datus parat aspera  
muta p[ro]p[ter]a adiu  
Et ruris immixtabilis  
vulnus et p[ro]p[ter]a*

*Et Ulysses et p[ro]p[ter]a  
meditatio sua ut nasci  
figuram forent et ad  
attig p[ro]p[ter]a quod  
debet fuit alono[rum]  
mag[is] eratene sit  
legatus duodenarius  
liber odysse*

*Cum datus talares sum  
talares datus qui  
sit talis maro  
nullus p[ro]p[ter]a officio  
Addicetus si placet un  
mentarios saltatores  
totid[em] ludus talares*

Idem quod prodixit scipio de Hercules Odysseus poetarum priuatus tradidit de sapientia  
Clementis valle dicit contra quod est latum sed diuidit et trahit vel contra  
propter meritorum suorum quodammodo et non orationem philosophemus corporis munditum de virtutibus  
locum minimum virtutibus ut hoc sompnum est. Et vere sapit sapientia honestus est quem et  
plutarchus scholastica sapit solus religio. Voluntate et voluntate regentur.

## Liber

Potius ego odiorum  
ignoramus operas  
philosophia sententia  
sensus est non probo  
et Disputant ut phi-  
losophi sed ratiocinio  
Voluptatibus hinc  
philosophia nihil posse  
posse modis frigidius  
decentia dicitur quod  
quod homines ignoramus  
desideri operis barba  
et pallio mores et con-  
sumpta philosophia  
lingue nescio ad artis  
genitae et ceteris  
fondissimis amicis  
debet ratiocinio rati-  
mentis

## Latho

Quenam illa qui  
sem dissidet ipse  
aut sem dissidet  
in aliud habet in  
rectore rectum aliud  
in ore quoq; alter  
loquitur alter venit  
Lampides tragop. Propri explaclarorum virorum que a poetis historicisque referuntur ipsos non ne-  
cta opus gestis apud  
cynipsidem in phoeniss. A igitur que de virtute scripta sunt. ita ut dictum est accipie da-  
centio. Quom autem preclaras facta maiorum. aut memorie sua-  
cessione. aut poetarum vel historiorum libris usque ad nostram etatem co-  
seruata sunt. nechui quidem generis utilitatem negligemus. ut ecce Per-  
icles atheniensis. quom cum quidam ex fori hominibus probris laces-  
ceret. nihil est irritatus. neque animo commotus. sed per viuus diem per-  
nauit lingua ante nihil ad se pertinet. contemneret. Uespere autem iam facto et tenebris exor-  
bitus quom ingeratur ille vir eo tempore abire vellit. Pericles famulo cum  
lumine accito plectus est ipm. ut sibi quia longa esset ad pham exercitatio.  
Itē quom quādā irat Euclides megarensi necē minaret. idque se factus irra-  
mēto firmaret. Euclides contra iurauit. se plecto illū placatur. effectum  
fuit omni libri ad hanc actionem

quod rodere. Quia quae operae precepistis hoc et quae opere est silegitur quod opere est  
precepit domini Diuimus fuit. Iunius natus satyrus ostium de Scena uno dicit q[ui] 32  
poneat anatomicum instrumentum populi sacerdotum. Socratis fuit filius sophronius magister  
magister pharmaceutae obsecratus autem moribus p[ro]phe[ti]a et fons p[er]ydo se p[ro]ficiens

ut habeat

coerctus

fusus a

quodam

rebus pro

irasci.

ad hunc te

et illigatole

et rati

et in finis

asimilatio

petrifiet

ut illi dic

disposse m

ab aliis

proponit

et postea

etiam

Milo ac coronatq; sunt atque haec robustissima qui a loco iquo spectaret mille vi poterat  
dimonstrare. Marisa vel marisq; sunt tubicini phrygia qui ad tu abe ad pectora re  
tasse dicitur. Olympus hoc deo e proprio uos inuenit clarissimus. Liber deinde etiam  
reclarus quis est ad tam properat et dies partem illi plurimam impetrat in qua ipse

**Liber**  
Thymosthenus tybianus  
Coronatus sed quo  
fabiq; habet scindere fit  
scindit propt; quod  
tymothes dorum  
arte tybiae sed feru  
impluens ab q; lib; ss;  
alioq; intrusus fons  
epigres me radeb  
quid si endo pedicent  
phey gradu massif  
phey dicitur phey  
phey tonus ut optif  
tissidoreg fissa ut  
punguas exhortans  
exhortans furores infla  
busq; vitam mercemur eternam.

**Matref**  
Ed quoniam in coronari atq; pugilum exempla incidim<sup>9</sup>. pro se ea distracta  
pugil dicitur qui pugnatur  
Sed tunc sic  
Voluptuosaq; sum rodu  
plorundina putes  
ad voluptuosa certamen  
voluntuosaq; sum  
voluptuosa  
Sed tunc pugnatur  
littera appellata  
meli in quo agni arant  
et celeri arteti  
Quoniam dicitur tuq;  
signi datusq; hyst  
ad punguas q; uerba  
rimoris et buccinatio  
proclamafe buccina  
In pugnaq; pugnatur  
animi dorumq; ore  
proximis dorum  
pro. q; q; orosq; q;  
una q; annos oratores  
Uerbaq; plena  
apud gullus hanc  
volumus quando quidam Sotata est macta Thracia facit iustitiam ante oculos ut domini  
Gordianopolis volumus respuit q; quo ad impetuosa et defensiva. Meatus g; signus de  
pede apud homines Pittata mitilemena longis scopulis q; q; hoc est sententia pug  
Ostendit est bonum est te Dignitas carpit q; passim est cum Dignitas v; be

Datus Basilius anno 1510 in mense Octobri ad 10 apote. In libro de corporis et animae conseruacione magis  
venit atque pro nobis non diff. alterum non belius communem est. Et huius sententia est non non  
ponere faciem sed bonam artem quodammodo voluptate preclarum est. **O**mnis impetu  
impinguenter tunc fessus ova glandulamenta que omelio voluptate animam trahunt restringere et  
plumbum duximus secundum. **Liber Basilius** ita saturatatem et sobrietatem bibi vita obli-  
pnacalibz cito et plenam congeri. **Q**uoniam modo cibis et ornamenti erga cor-  
pus nos gerere debeamus. **L**ege dicitur. **W**orx ad abutur de palliis nunc  
hunc nos generi alibus quibusdam tunc resuam. **A**lbus ageret ut sit non  
minor pars.

**T**id igitur faciendum est dicet quispiam: quid aliud quod curam ani-  
mam habendum. ceteris omnibus pro nihilo habitis. Non ergo cor-  
poris seruandum nisi quantum summa coget necessitas. si anima bonis ar-  
tibus imbuenda. et ex corporum vinculis ac passionum societate per phi-  
losophiam et meditacionem. Illud praeterea efficiendum est. ut corpus laborum  
patientissimum sit. ventri autem non ad voluptatem. sed ad sustentationem  
ponendum. Nam qui semper cenas atque coquos mente agitant. epu-  
larumque gratia terras mariaque perscrutatur. miserabiliter admodum ser-  
uitute premuntur. et grauissimo domino tributa pendunt. nihil leuius pa-  
tietes quam uero qui apud inferos poenas dant. virga ignem diuidentes. et  
cribro aquam ferentes. et perfostrum vas implere anhelantes. nullum sine  
laborum habentes. Tonderi autem aut amiciri ultra quam necessitas sit  
aut misericordia est secundum Diogenem. aut inturiorum. Itaque occupatum  
esse in corporis ornatu. non minus turpe dicendum arbitror. quam aut  
pelicem esse aut adulterum. Quidem referit homini gnauiu restitue am-  
ciatur. an vili aliqua veste. dummodo corpus ab intemperie tutetur. Qd  
et in ceteris obseruandum est ne quid superuacio moliamur. nec plus cor-  
poris tribuamus quam anima comodum sit. Nec enim minus turpe est viro  
qui vere hoc cognomine dignus existat. nimiam curam corporis habere  
quem ad aliam quamvis passionem effeminatum esse. Omne porro studi-  
um ponere ut corpori quam optime sit. hominis est seipsum ignoratis.  
nec intelliget sapiens illud quod non id quod cernitur est homo. sed opus  
est maior sapientia. ut quisque nostrum quid tam ipse sit possit agnosce.

**D**e mentis expiatione per contemptum earum quas sensus nos  
bis porrigit voluntatum.

**E**rum enim uero id assequi non expiata prius mete. impossibilius  
est. quam lippis oculis solem perspicere. Expiatio autem anime  
sit et breuiter simul et abunde vobis dicam per contemptum earum.  
quas nobis sensus porrigit voluntatum. Non igitur oculi pascendi sunt  
absurdis spectaculorum miraculis. non aspectu corporum voluptatis sti-  
mulis relinquuntur. non per aures sonus insindendus. qui animam  
corrumperem possit. Nam et nequicia et ignavia ex huiusmodi musica gi-

Datus sun Datus tunc regni cassiodoro apostoli est opus eiusdem largitor et scriptor. efe-  
toz et hoc libro puto. Se musica quo non scilicet fuit uocis i pudore at modestia in  
sua dicit similes sibi et regnum ageretur ubi uero varius sompliciter et battata est animi per gra-  
uitatis atque virtutis modum et genus. et surpidus plausus minus minus atque perinde perire  
Datus regni 6. Deo caritatis. Hoc multo mortalibus dedit ventus et si non in docti  
multo qd vita spiriti percepientibus transire quibus profecto tanto natura corpus  
voluptati anima ordini fuit et ego vita mortis supra estimo quid de uero p-

formebatur non se  
porch 20

plantus d mezo

non pluris refert quod

si aquam in tubum

gros

arreco sed quod ad

opus vel etrusc de te

mea luxuriosa Hellin

refert et imponeas

Vocab istantur et

si heracagyno pmo sm

Vel dicit quid refert

intra natura fini

viventi uigore et

an? mille arct

Epih Typodice

vgl. 18 libet p

ta Epib gen la

Datur ornatus

opus amozed d

mamintq et pco offi

passeo oribus et ob

ttare oculos uigili

et oculos pictura p

rami

Inquit est passus

et immodestus in

uero

Dicitur in libro primo de Musica quod Pythagoras si quidem etiam singulis rationibus harmonia amissa multat et singulare operis proportionem modulatio non solitus est ut dicitur legitur qui a spiritu in modo sicutum

## Liber Basilius

qui soleret sed ea musica recipienda est quia visus David poeta sacrorum carminum regem ut ferunt ab insania liberauit. Pythagoras etiam quum iuuenibus quibusdam vino certis saltus per ciuitatem lascivientibus obuiaret. dixisse dicitur ei qui modos tibia faciebat. ut mutant armonia doricum personaret. quod ubi factum est. bacchantes illos adeo resipuisse ferunt ut certa abiicerent. et rubore vultus verecundiam confessi domum abirent. Tantum interest corrupta an salubri musica impleare. Quamobrem ab hac quidem musica que nunc in visu est. non secus ab horrendum vobis censeo. quam a quauis feditate. Jam vero eos vapores. qui odoratum delectent. aeri miscere. aut vnguentes perungit. etiam sonus rotundus. Interdicere vobis erubesco. Quid dicendum de his voluptatibus que gaudiu[m] aut tactu sunt: an dubitandum. quin ille quoque eiusmodi sint. ut nisi quis caueat. ventri ac somno seruire nos veluti pecora cōpellant.

Despicendum esse corpus. nec multum cui re ei impendendum.

Eniq[ue] vt summatum dicam. vniuersum corp[us] despiciendum est. nisi in luto voluptatum velinus summi. aut certe tantum indulgendum ut philosophie ut inquit Plato ministerium prestare possit. Eadem ferme Platoni et paulus monet dum ait. non oportere nos prouidentiam alie[re] corporis habere ad voluptates. Nam uero qui corpus optime curant. animam vero que eius seruatio vti debet. negligunt. nihil ab his differunt. qui ut organa quam optima habeant summo studio conquirunt. artem vero cuius gratia illa organa sunt comparata. despiciunt. Prosternitur igitur seruandum est. Nam castigare corpus. et compescere eius impetus ut immanem quandam beluam oportet. et eiusdem aduersus animam temerarios motus rationis habena cohibere atque sedare. non autem frena voluptatum remittere. et anime curam abiucere. et instar aurige violentia equorum tracti deferri. sed Pythagore meminiſ se. qui quoniam intelligeret quendam ex familiarib[us] suis cibi exercitationi dicens. Igitur qui prebus ut pinguis fieret curare hic inquit non cessat molestiorem sibi carcerem instruere. Qd gen[us] molestie quom suspicaretur Plato corpori suu[m]. impēdere. academiam insalubrem attice locum feruit ex industria de legi. ut plus quam bona habitudo corporis (ceu virtus nimia luxurie) ob eam plato ut refat latine amputaret. Ipse quoque iam audiui ex medicis. summam corporis validitatem periculosam esse. Quom igitur hec nimia indulgentia et ipsi corpori inutilis sit. et ait impedimentum afferat. in ea restudiu[m] ponere manifestissima est insaniam.